
Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

16. veřejné jednání zastupitelstva obce Dobrná 

 

 

17. 06. 2020 

 

OÚ Dobrná 26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

2 

 

Dne 10. 06. 2020 bylo svoláno starostou obce Dobrná Petrem Dvorským, DiS. veřejné jednání 

zastupitelstva obce Dobrná na 17. 06. 2020 v 19:00 hod do budovy OÚ Dobrná č. p. 26.  

 

Přítomni: p. P. Dvorský, p. M. Frič, p. D. Ihnaťuková, p. P. Löfelmann,  

p. Š. Štrossová, p. J. Čech – přišel v 19:20 hod.      

 

Omluveni: p. Tauchman 

 

Neomluveni: p. L. Šrámková, p. Pospíchal Z. 

 

 Zastupitelstvo je usnášení schopné.  

 

Program  jednání:  

1. Zahájení  

2. Ověřovatelé zápisu  

3. Čerpání z rezervního fondu MŠ  

4. Obecně závazná vyhláška obce Dobrná č.2/2020  

5. Schválení Programu obce Dobrná pro poskytování návratných finančních výpomocí 

na předfinancování výměny kotlů v rámci programu „Kotlíkové dotace v Ústeckém 

kraji – 4. výzva“  

6. Návštěvní řád sportoviště  

7. Pojištění právní ochrany pro města a obce  

8. Dohoda o zastupování obce ve výběru dodavatele energií  

9. Schválení závěrečného účtu Sdružení Benešovska za rok 2019  

10. Záměr prodeje pozemku 1275/10 k.ú. Dobrná vzniklý z poz. č. 1275/4  

11. Koupě části pozemku č.1272 k.ú. Dobrná  

12. Rozpočtová změna č. 3/2020  

13. Schválení účetní závěrky a závěrečného účtu obce Dobrná za rok 2019 

14. Diskuse  

15. Závěr  

 

Doplnění programu: 

- Smlouva o poskytování služeb kotlíkového specialisty 

- Schválení závěrečného účtu MŠ Dobrná 

 

 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

3 

 

 

Starosta přivítal všechny přítomné zastupitele i občany v 19:00 hodin. 

 

1. Zahájení, schválení ověřovatelů zápisu, schválení (doplnění) programu jednání 

Program jednání byl doplněn a hlasovalo se o schválení programu. Všichni zastupitelé 

obdrželi podklady ke všem bodům programu týden předem emailem včetně příloh. 

 

Ověřovateli zápisu byli navrženi p. Michal Frič a p. Šárka Štrosová 

Hlasování:   

Pro: 5     Proti:   0  Zdržel se:   0 

 Přijato usnesení  č. 1/17/06/2020 ZO obce schválilo program včetně doplněných bodů. 

Přijato usnesení č. 2/17/06/2020 ZO obce schválilo ověřovatele zápisu p. Michala 

Friče a p.Šárku Štrossovou. 

Hlasování:  

Pro: 5     Proti:   0  Zdržel se:   0 

 

Pan Josef Čech přišel v 19:20 hodin. 

 

2. Čerpání z rezervního fondu MŠ. 

Byla projednána žádost ředitelky MŠ Dobrná o čerpání z rezervního fondu MŠ ve výši 

70.522,34 Kč na nedoplatek za elektřinu.  Předložena bylo vyúčtování s nedoplatkem. 

Hlasování:  

Pro: 6     Proti:   0  Zdržel se:   0 

Přijato usnesení č. 3/17/06/2020 ZO obce schválilo čerpání z rezervního fondu MŠ 

Dobrná ve výši 70.522,34 Kč na nedoplatek za elektřinu dle žádosti MŠ. 

 

3. Obecně závazná vyhláška obce Dobrná č. 2/2020 

Byla projednána OZV č. 2/2020 o zrušení OZV 1/2019 zrušení nočního klidu. 

Pro: 6    Proti:   0  Zdržel se:   0 

Bylo přijato usnesení č. 4/17/06/2020 ZO obce Dobrná schválilo obecně závaznou 

vyhlášku č. 2/2020, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o nočním 

klidu. 

 

4. Schválení Programu obce Dobrná pro poskytování návratných finančních 

výpomocí na předfinancování výměny kotlů v rámci programu „Kotlíkové dotace 

v Ústeckém kraji – 4. výzva“. 

Byla dána informace o programu obce Dobrná pro poskytování  návratných finančních 

výpomocí na na předfinancování výměny kotlů v rámci programu „Kotlíkové dotace v 

Ústeckém kraji – 4. výzva“. 

Hlasování:  

Pro: 6    Proti:   0  Zdržel se:   0 

Bylo přijato usnesení č. 5/17/06/2020 ZO obce Dobrná schválilo Program obce 

Dobrná pro poskytování návratných finančních výpomocí na předfinancování výměny 

kotlů v rámci programu „Kotlíkové dotace v Ústeckém kraji – 4. výzva“. 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

4 

 

 

5. Smlouva o poskytování služeb kotlíkového specialisty 

Přípravu, podklady a veškerou pomoc s kotlíkovou dotací provádí kotlíkový 

specialista, který musí uzavřít s obcí smlouvu. 

Hlasování: 

Pro: 6    Proti:   0  Zdržel se:   0 

Bylo přijato usnesení č. 5a/17/06/2020 ZO obce Dobrná schválilo smlouvu o 

poskytování služeb kotlíkového specialisty. 

6. Návštěvní řád sportoviště 

Byly probrány podrobnosti o zpracování návštěvního řádu sportoviště na p.p.č. 826/2 

k.ú. Dobrná 

Hlasování:  

Pro: 6     Proti:   0  Zdržel se:   0 

Bylo přijato usnesení č. 6/17/06/2020 ZO obce Dobrná schválilo  Návštěvní řád 

sportoviště v Dobrné na p.p.č. 826/2 k.ú. Dobrná. 

 

7. Pojištění právní ochrany pro města a obce D.A.S.  
 Zastupitelstvo projednalo možnost pojištění právní ochrany pro města a obce D.A.S.  

Rechtsschutz AG – základní rozsah. Byly rozbírány určité případy, kdy by obec 

potřebovala tyto služby. Roční pojistné je 17650,- Kč, hrazené čtvrtletně.  

 Hlasování:  

Pro: 6     Proti:   0  Zdržel se:   0 

 Bylo přijato usnesení č. 7/17/06/2020 ZO Dobrná schválilo  pojištění právní ochrany – 

základní rozsah -obce s firmou D.A.S. Rechtsschutz AG, se sídlem 

Vyskočilova 1481/4, Praha 4- Michle 140 00.  

 

8. Dohoda o zastupování obce ve výběru dodavatele energií 

Zastupitelstvo projednalo  nabídku firmy Terra Group – zastupování ve věci výběru 

dodavatele elektrické energie. 

Hlasování:  

Pro: 6   Proti:   0 Zdržel se:   0 

Bylo přijato usnesení č. 8/17/06/2020  ZO Dobrná  schvaluje Dohodu o zastupování 

obce Dobrná ve výběru dodavatele energií s firmou Terra Group CZ. 

 

9. Schválení závěrečného účtu Sdružení Benešovska za rok 2019  

Zastupitelstvo projednalo návrh závěrečného účtu Sdružení obcí Benešovska za rok 

2019. 

Hlasování:  

Pro: 6     Proti:   0  Zdržel se:   0 

Bylo přijato usnesení č. 9/17/06/2020 ZO Dobrná schválilo Závěrečný účet Sdružení 

obcí Benešovska za rok 2019. 

 

 

 

 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

5 

 

10. Záměr prodeje pozemku 1275/10, k.ú. Dobrná  

Zastupitelé obce projednali záměr prodeje pozemku č. 1275/10 k.ú. Dobrná o výměře 

76 m2 vzniklý z pozemku č. 1275/4, na který bude vyhotoven nový GP. 

Hlasování:  

Pro: 6     Proti:   0   Zdržel se:   0 

Bylo přijato usnesení č. 10/17/06/2020  ZO Dobrná schválilo záměr prodeje pozemku 

č. 1275/10, části pozemku 1275/4 o výměře 76 m2. 

 

11. Koupě části pozemku p.p.č. 1272 k.ú. Dobrná  

ZO projednalo možnost koupě části pozemku p.p.č. 1272 k.ú. Dobrná. Jde o koupi 

podílu z 50% podílu jednoho ze dvou vlastníků.  

Hlasování:  

Pro: 6    Proti:   0  Zdržel se:  0 

Bylo přijato usnesení č. 11/17/06/2020  

ZO Dobrná schválilo koupi části pozemku p.p.č. 1272 k.ú. Dobrná. Výměra bude 

provedena geometrickým plánem. 

 

12. Rozpočtová změna č. 3/2020 

Byla dána informace o RZ č.  3/2020   

Hlasování:  

Pro: 6     Proti:   0  Zdržel se:   0 

Přijato usnesení č. 12/17/06/2020 ZO obce schválilo rozpočtovou změnu č. 3/2020 

v navrhovaném znění. 

 

13. Schválení účetní závěrky a závěrečného účtu obce Dobrná, schválení závěrečného 

účtu MŠ Dobrná za rok 2019 

Zastupitelstvo obce projednalo závěrečný účet MŠ Dobrná a obce Dobrná za rok 2019 

Hlasování:  

Pro:  6    Proti:   0  Zdržel se:   0 

Bylo přijato usnesení č. 13/17/06/2020 ZO Dobrná schválilo účetní závěrku a závěrečný účet 

obce Dobrná za rok 2019 s výhradou zjištěných nedostatků a přijalo tato opatření k nápravě 

zjištěných chyb a nedostatků: 

 

Nedostatek: 

 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. §2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 

peněžních operací, týkající se rozpočtových prostředků 

Právní předpis: Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

§76 – Poskytnutí mimořádné odměny členovi zastupitelstva nebylo proveden v souladu 

se zákonem. 

Členovi zastupitelstva obce byla poskytnuta mimořádná odměna v rozporu se zákonem. 

Návrh na poskytnutí mimořádné odměny členovi zastupitelstva obce nebyl uveden jako 

samostatný bod navrženého programu připravovaného zasedání zastupitelstva obce. Důvod 

poskytnutí mimořádné odměny nebyl uveden v usnesení zastupitelstva obce, kterým byla 

mimořádná odměna poskytnuta. 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

6 

 

Opatření k nápravě: Odměna byla schválena usn. č. 13/18/09/2019 ve výši 5000,- Kč a byl 

uveden důvod. Odměna ale nebyla vyplacena a usnesením č. 5/16/10/2019 bylo usnesení 

z 09/19 zrušeno a nahrazeno novým usnesením č. 9/16/10/2019 se správnou výší odměny 

1230,- Kč dle zákona, která byla posléze vyplacena, v tomto usnesení opětovně nebyl psán 

důvod. Ten je uveden v zářijovém usnesení. 

 

Lhůta pro plnění přijatého opatření: bez lhůty, opatření bylo již splněno 

 

 

 

Nedostatek: 

Právní předpis: Zákon. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů  

§29 odst. 1 – Územní celek inventarizací neověřil, zda skutečný stav odpovídá stavu 

v účetnictví.  

Při přezkumu provedené inventarizace k 31. 12. 2019, byly zjištěny inventarizační rozdíly, 

které nebyly zjištěny a vyjádřeny v inventarizační zprávě ze dne 10. 02. 2020. 

Nebyl zcela doložen soupis nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku SÚ 042 rozdíl 

mezi účetním stavem a doloženou dokumentací je ve výši 607.104,24 Kč 

Nebyl zcela doložen soupis krátkodobých poskytnutých záloh SÚ314 rozdíl mezi účetním 

stavem a doloženou dokumentací je ve výši 11.025,- Kč 

Nebyl zcela doložen soupis pohledávek SÚ 315 rozdíl mezi účetním stavem a doloženou 

dokumentací je ve výši 263.575,76 Kč 

Nebyl doložen soupis krátkodobých přijatých záloh SÚ 324 účetní stav je ve výši81.475,56 

Kč 

Nebyl zcela doložen soupis pohledávek za zaměstnanci SÚ 331 rozdíl mezi účetním stavem a 

doloženou dokumentací je ve výši 82.210,- Kč 

Opatření k nápravě:  

Paní účetní poučena, uvedené rozdíly se dohledají, v případě nedohledatelnosti se odepíší. 

Lhůta pro plnění přijatého opatření: Do 31. 10. 2020 

 

§30 odst. 1 písm. b) – Územní celek neprovedl dokladovou inventuru 

Nebyly vyhotoveny inventurní soupisy,  ani souhrnný inventurní soupis účtů, na kterých byly 

během roku 2019 zaúčtované obraty a k 31. 12. 2019 vykazují zůstatek 0,- Kč. Jedná se o SÚ 

036,261,262,263,375,407, SÚ/AU 

042/0055,042/0081,235/0000,231/0005,311/0030,311/0031,311/033,311/0034,314/0006,314/

0010,321/0020,321/0030,321/0040,321/0050,335/0007,335/0008,335/0010,335/0023,335/005

0,336/0022,337/0030,341/0010,346/0060,346/0070,346/0080,374/0020,374/0050,378/0000,3

78/0047,378/0056,378/0060,378/0080,378/0089. 

Opatření k nápravě:  

Paní účetní poučena, inventurní soupis doplněn. 

Lhůta pro plnění přijatého opatření: bez lhůty, opatření bylo již splněno 

  

Hlasování:  

Pro: 6     Proti:   0  Zdržel se:   0 

Bylo přijato usnesení č. 13a/17/06/2020 Dobrná schválilo závěrečný účet MŠ Dobrná za rok 

2019.  

 



Obec Dobrná  
OÚ Dobrná 26 407 41 Dobrná 
IČ: 00555975 
podatelna@obec-dobrna.cz , www.obec-dobrna.cz 
 
 

7 

 

 

V rámci diskuze p. Chramostová upozornila na nepřesnou informaci na ÚD ohledně funkce 

místostarosty, řešily se herní prvky na sportovišti – jejich oprava, informace p. Štrosové ke 

kulturním akcím v obci – na konci srpna akce pro děti rozloučení s prázdninami. 

 

Příští pracovní schůzka bude 01. 07. 2020 od 19.00 hod.. Příští zastupitelstvo bude dle 

potřeby. 

 

Zapsala:  Bc. Lenka Plodíková  

Dne 18. 06. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________  

         Petr Dvorský, DiS.  

        starosta obce Dobrná  

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

___________________________  ___________________________ 

            Michal Frič     Šárka Štrosová   

    


